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F. Güneş: AKUT gönüllülüğe daya-
nan aynı zamanda uzmanlık esa-
sına göre çalışan bir sivil toplum 
kuruluşu. Öncelikle yüksek bir uz-
manlıkla çalışan AKUT’ hakkında 
bilgi verirmisiniz?

N. Mahruki: Tabi, esas ve en önemli 
farkımız doğrudan insan hayatıyla uğ-
raşıyoruz. Dolayısıyla bizim burada hata 
yapma lüksümüz yok. Yani yaptığımız 
en küçük bir yanlışlık kurtarmaya çalış-
tığımız kişiye zarar verebilir, bize zarar 
verebilir. Çünkü zaten hani bütün ümit-
lerin tükendiği yerde son noktada biz 
devreye giriyoruz. Her şeyin bittiği nok-
tada biz başlıyoruz bir taraftan da.  O 
yüzden arama kurtarma hakikaten çok 

AKUT Başkanı Nasuh MAHRUKİ:

“Yaptığımız işin kutsal bir 
çalışma olduğunun farkındayız”

yüksek yetkinliklerle yapılabilecek bir 
iş. Normalde Dünyadaki genel arama 
kurtarma ile ilgili modellemeye baktığı-
mızda ana kadrosu ana omurgası hep 
profesyonellerden oluşur. Ama tabiî ki 
bunu halka maletmek için sivil gönüllü-
leri de alırlar ve %75 – 80  civarında da 
gönüllülerle desteklerler. 

F. Güneş: Siz de nasıl? 

N. Mahruki: Bizde yüzde yüz gönüllü-
lükle yürüyen bir yapı bu.. O da esas 
itibariyle 99 depreminden sonra böyle 
şekillendi. 99 depreminde o zamanlar 
için devletin 110 kişi civarında bir ekibi 
vardı. İşi çok iyi bilen, Erzurum, Ankara 
ve İstanbul’da  konuşlandırılmış üç tane 

ekibi vardı. Hakikaten deprem, sel falan 
bütün kurtarmayı çok iyi bilen kadroy-
du.

Fakat 99 depremi bir kitlesel afete dö-
nüştüğü için o 110 kişinin gücü gözük-
medi bile. Müthiş işler yaptılar, müthiş 
çalışmalar yaptılar ama o büyük fotoğ-
rafın içersinde yüzbinlerce insanın haya-
tını etkileyen çok geniş bir coğrafyada 
haliyle çok da fazla göz önüne çıkama-
dılar.

O arada tabii 99 depremi sonuçta bir 
kırılmaya da yol açtı. Devletin zafiye-
te düştüğü, bizim hep güvendiğimiz 
Kızılay’ın hiç beklentileri karşılayama-
dığı, Başbakan Ecevit’in bile nerdeyse 
iki gün sonra doğru düzgün haberinin 
olduğu falan bir süreç yaşadı Türkiye. 
O boşluğu gönüllüler ve vatandaş dol-
durdu.

Yani Türkiye’nin dörtbir yanından gelen 
ev kadınları, fabrika işçileri, üniversite 
öğrencileri, şirketler herkes geldi akın 
akın. Ve biz orda bu işi imece usulüyle 
çözdük.

AKUT orda örgütlü bir yapıydı, bölgeye 
gittiğimizde üzerimizde kırmızı tulum-
larımız ve üniformamız mevcuttu. Bir 
hiyerarşiyle gittik, aramızda bir orga-
nizasyon ve kurum duruşuyla gittiğimiz 
için gönüllü tek tek gelenlerin çoğu ra-
hatlıkla bizimle birlikte bizim altımızda 
çalışabildi. O insanlarla biz beraber 
çalışarak büyük iş yaptık.  AKUT zihni-
yeti arama kurtarmanın sivil inisiyatifle 
yapılmış olması Türkiye’de tuttu, haki-
katen çok tuttu. 
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F. Güneş: Bu sorunun bir devamı 
olarak, teşkilatlanırken anladığım 
kadarıyla liderlik sistemi benim-
senmiş, bu işin tabiatından mı kay-
naklanıyor yoksa AKUT’un ya da 
sizin bir tercihiniz mi?

N. Mahruki: Bu aslında biraz benim 
şahsi tercihim aslına bakarsanız. Çünkü 
lider odaklı kurum olmak vizyonu benim 
çok inandığım bir kavram. Artık her yetki 
ve sorumluluk alanına sahip kişinin bir 
lider gibi düşünebilmesi gerekiyor. Ken-
di elindeki yetkileri ve sorumlulukları bir 
lider gibi insiyatif alarak gerekiyorsa risk 
üstlenerek yönetmesi ve sürekli ileriye 
doğru üretkenlik yapması gerekiyor ki 
bütün fotoğrafın içinde kendi alanında 
en yüksek verimliliği sağlasın.

Herkes kendi alanının en yüksek verim-
liliğini sağlasın. En tepedeki liderede 
bu şekilde ulaşsın olaylar ve birbirlerini 
doğru anlasınlar. Liderin kafasındaki 
vizyonu doğru anlasınlar ve onu des-
tekleyecek şekilde üstlerine düşen rol ve 
sorumlulukları yerine getirsinler. Bu her 
seviyede liderlik modelidir. Aslında ge-
lecekte de bence buna ihtiyaç var.

F. Güneş: Anlattığınız kadarıyla 
memnun olduğunuzu anlıyorum. 
Sistem iyi işliyor anlaşılan.

N. Mahruki: Bunun tek dezavantajı 
kişilere çok yüksek yetkiler ve sorumlu-
luklar veriyorsunuz. Dolayısıyla kişilerin 
yetkinliğini baştan çok iyi test etmeniz 
gerekir.

Burası sonuçta gönüllü bir kuruluş, ben 
de gönüllüyüm, AKUT’a yeni gelmiş bir 
arkadaşımız da gönüllü. Aramızda bir 
maaş ilişkisi yok. Yani bir atarım tutarım 
oraya sürerim böyle bir ilişki yok. Böyle 
bir güç yok zaten. Dolayısıyla herkesin 
buradaki yapıya inanması güvenmesi 
ve o güvendiği inandığı yapının içinde 
ben de olmak istiyorum, ben de çaba 
göstermek istiyorum diye gönülden ka-
tılması gereken bir model bu. 

F. Güneş: Arama Kurtarma Psi-
kolojisi nasıldır? Arama Kurtarma 
çalışmalarına katılan üyelerinizin 
hissiyatı veya motivasyonları hak-
kında bilgi verir misiniz?

N. Mahruki: Hayat kurtardığımızın 
farkındayız. Sonuçta yaptığımız işin 
gerçekten kutsal bir çalışma olduğunu, 
bunun çok çok özel bir şey olduğunu, 
yaptığımız şeyin bu dünyada bir karşılı-
ğı olmadığının da farkındayız. Bu güne 
dek 1209 insanın hayatına dokunduk ki 
bu her geçen gün artıyor. Önümüzdeki 

hafta konuşsak ilave birkaç kişiyi söyle-
yeceğim size mutlaka. AKUT’un 30’a 
yakın ekibi var şu anda 1200 civarında 
da gönüllüsü var.

Herkes işte şurada gördüğünüz de-
ğerler ve burada gördüğünüz misyon 
çerçevesinde (Konuştuğumuz duvarın 
salonunda asılı olan AKUT’un değerleri 
ve misyonunun yazıldığı tablaları göste-
rerek) bir araya gelmiş durumda. Yap-
tığımız işin ne kadar önemli ve değerli 
olduğunun farkındayız.

Sadece kurtardığımız insanlar için değil 
onların aileleri, eşi dostu, çoluğu çocu-
ğu, annesi babası arkadaşları, dostluk 
çemberi onlar için de esas çok şey ifa-
de ettiğimizin de farkındayız. O yüzden 
tamamen insan odaklı bir kurumuz. 
İnsanlar tarafından yönetilen insanların 
vizyonu ve çalışkanlığıyla götürülen ve 
insanlığa hizmet üretmek için bir araya 
gelmiş insan odaklı bir yapı burası. 

F. Güneş: Okuduklarımdan öğren-
diğim kadarıyla birleşmiş milletler 
üyeliğiniz var. 

N. Mahruki: Uluslararası Arama Kur-
tarma Danışma Gurubu, bizde onun bir 
parçasıyız.

F. Güneş: Uluslararası ilişkileriniz 
nasıl?

N. Mahruki: Gayet iyi. 2000 yılından 
beri çoğalttık uluslar arası ilişkilerimizi. 
99 depreminden sonra çok daha farklı 
bir evreye döndü her şey Türkiye’de. Ni-

Hayat kurtardığımızın farkındayız. 

Sonuçta yaptığımız işin gerçekten 

kutsal bir çalışma olduğunu, 

bunun çok çok özel bir şey 

olduğunu, yaptığımız şeyin bu 

dünyada bir karşılığı olmadığının 

da farkındayız.
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tekim biz de bu anlamda uluslar arası 
ilişkilerimizi geliştirmeye başladık. Bir 
çok farklı ülkenin arama kurtarma eki-
biyle zaman zaman ortak eğitimler tat-
bikatlar yapıyoruz zaman zaman onlar-
dan bilgi almak için birtakım aktiviteler 
yapıyoruz. Bir de Birleşmiş Milletlerin 
bu yapılanmasıyla ilişkilerimizi sürdü-
rüyoruz. Hatta bu sene yaz aylarında 
orta kademe sınavına gireceğiz, baya 
sınava gireceğiz. Bu Birleşmiş Milletler 
yapılanması afetlerde çalışan ekiplerin 
belirli bir standartdardizasyonunu istiyor 
sertifikalandırmak istiyor. 

F. Güneş: Bu sınav sizin neyinizi 
ölçecek?

N. Mahruki: Bu  uluslararası afetlere 
katıldığınızda sizin yeterliliğinizi ortaya 
koyan belge olacak. Bu gün yarın de-
ğilse bile önümüzdeki süreçte bir ülke 
kitlesel afete uğradığı zaman şunu 
söyleyecek ülkenin başındaki kişi: Evet 
bizim dış yardıma ihtiyacımız var dış yar-
dım çağrısı yapıyoruz ama bize Birleş-
miş Milletler tarafından onaylı ekipleri 
yollayın.

Yani afet turisti diye bir kavram oluştu 
son yıllarda, afet turisti yollamayın bize 

diyecek. Yani Birleşmiş Milletlerin bek-
lentisi bu yönde. O yüzden de işi sıkı 
tutuyor. Biraz fazla sıkı tutuyor aslına 
bakarsanız. Çünkü istediği talepler o 
sertifikasyon sistemindeki talepler çok 
yüksek, çok katı yani ancak Devletlerin 
yapabileceği şeyler çünkü aynı anda 
sekiz saat içinde bilmem kaç tonluk 
malzemeyle 50 kişilik ekibi harekete ge-
çirmenizi istiyor. 50 kişi derken uçağını 
istiyor, yani uçağını karşılayacaksınız 
diyor. 

Bunu ancak devlet karşılar. Biraz işin 
sivil toplum kuruluşu tarafının devre dışı 
bırakmışlar zayıf bırakmışlar bende çok 
bu konuyla ilgili fikirlerimi de söyledim 
anlattım onlara çünkü bütün dünyada 
var sivil toplum kuruluşları bu çerçevede 
çalışan onları da bu havuza dahil ede-
cek bir ara formüle ihtiyaç var. Ama biz 
razı olduk tamam dedik şu anki kural 
içinden gireceğiz sınava dedik. İstedik-
lerini yapacağız bir şekilde ama bir sivil 
toplum kuruluşu için kolay değil. 

F. Güneş: Bir arama kurtarma fa-
aliyeti için yurtiçinde bir yere gi-
diyorsunuz ilk resmi temas nasıl 
sağlanıyor? Yani resmi kurumlar-
la temas nasıl sağlanıyor? 

N. Mahruki: AKUT’a ihbar sayısı gide-
rek arttı. Mesela geçen seneki ihbar ra-
kamımız 174 tane. İhbar değil operas-
yon. Toplam 500 ihbar gelmiştir 174 

tanesi operasyona dönüşmüş bunların. 
Yani haftada üçten fazla operasyona 
çıkıyoruz. Bu ihbarlar bize değişik şe-
killerde gelebiliyor. Doğrudan ekibe de 
gelmiş olabilir hani 30 kadar ekibimiz 
varya onlara da gelmiş olabilir merkeze 
de gelmiş olabilir. Merkezde o yüzden 
24 saat nöbet tutuyoruz. Her gece iki 
arkadaşımız burada nöbette. 

Çünkü çağrı buraya geliyor ama mese-
la Bingöl’le alakalı bir çağrı. Bunu he-
men Bingöl’e yönlendiriyoruz. Aileden 
gelebilir kazazedenin arkadaşından 
gelebilir, kazazedenin hemen yanında-
ki kişiden gelebilir burada bir olay oldu 
başımız dertte gibi. Veya Jandarmadan 
kaymakamlıktan gelebilir bazen de sav-
cılıktan gelebiliyor, kıriminal olaylarla 
alakalı. Bize bir ihbar geldiği zaman bi-
zim bir haber alma formumuz var önce 
bir takım doğru sorular sorarak olayın 
ne olduğunu analiz etmeye çalışıyoruz.

Hakikaten bizim işimiz mi yoksa bunu 
başka bir yere yönlendirebilir miyiz, it-
faiye vardır, sivil savunma vardır, başka 
bir ekip vardır o bölgede tek STK biz 
değiliz sonuçta. Bunu bir anlamaya ça-
lışıyoruz, bunu netleştirdikten sonra bir 
mülki idareden ya kaymakamdan ya da 
jandarmadan da teyidini almaya çalışı-
yoruz, eğer öyle bir teyit mekanizması 
oluşabiliyorsa ama şart değil bir dağcı 
dağda bir kaza geçirebilir ve bizi bir te-
lefonla arayabilir. Olayın gelişim şekli-
ne ve tarzına bağlı biraz. 

F. Güneş: Yurtdışında da arama 
kurtarma faaliyetleriniz var hem 
bir kıyas bakımından soruyorum. 
Türkiye’de resmi kurumlarla ara-
ma kurtarma STK’ların ilişkileri na-
sıl, nasıl gidiyor bu iş, iyi mi, sorun 
var mı nasıl bakıyorsunuz olaya?

N. Mahruki: Bu biraz kişisel gidiyor 
diyebilirim yani bir kurumun başında 
çok aklı başında bir adam oluyor ha-
kikaten gayet düzgün gidiyor o zaman 
işler. Ama biraz böyle sivil toplum ku-
ruluşlarına belki AKUT’a mesafeli duran 
birisi olduğu zaman da gidemiyor tabi 
bir tarafa. Yani bazen belediyeyle de bir 
sorun yaşayabiliyorsunuz bazen Valilik 
makamıyla da yaşanabiliyor ama o ma-
kamlardaki mülki idare pozisyonundaki 
kişi bu konulara sıcak bakıyorsa çok 

99 depremi şunu gösterdi: Her 

şeyin devletten beklendiği düzen 

sona erdi artık.
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rahatlıkla da bütün kapılar açılıyor ve 
hızlıca ilerliyor. Yani burada bir stan-
dardizasyon yok.

F. Güneş: Kişisel yaklaşımlar diyor-
sunuz.

N. Mahruki: Bir tarafında kişisel yakla-
şımlar etkili olabiliyor maalesef. 

F. Güneş: Kurumsal bir işleyiş ya 
da kurumsal bir protokol?

N. Mahruki: Kurumsalda şöyle mesela 
Türk Kızılayı ile yeni bir protokol imza-
ladık. Bundan sonra yurt dışındaki tüm 
afetlere beraber katılacağız. Türk Kızıla-
yı insani yardım çalışmaları yapıyor biz 
arama kurtarma çalışmaları yapıyoruz. 
Türk ekibi olarak Türk Kızılayı ile birlikte 
bütün bu  hem arama kurtarma hem in-
sani yardımı beraber karşılayacak şekil-
de hareket edeceğiz. Mesela böyle bir 

protokolümüz var bundan sonrası için. 
Yeni kurulan Başbakanlık Acil Yardım 
Başkanlığı onlarla da çok iyi ilişkileri-
miz. Mehmet Beyle düzgün bir ilişkimiz 
var. Yeni oluşan bir yapı büyük te so-
rumlulukları var. Daha kat edilmesi ge-
reken tabiî ki yollar var.  

F. Güneş: Afet ya da arama kur-
tarma çalışmalarında sizin pers-
pektifinizden sizin vizyonunuzdan 
kamuyla STK’lar arasında nasıl bir 
mekanizma olmalı, işleri ne kolay-
laştırır? Nasıl bir sistem işleri daha 
çalışır bir hale getirebilir? 

N. Mahruki: Kamuyla 99 depremi 
sonraki süreci isterseniz biraz anlatayım. 
Esas o zaman Türkiye bu konuyla ilk kez 

karşılaştı ve ilk refleks çok tutucuydu.    
Hatırlayacaksınız o dönemin Sağlık Ba-
kanı AKUT’çular şov yapıyor haklarında 
soruşturma açtıracağım diyebildi. Bizim 
elimiz kolumuz kan içinde uykusuz en-
kazlarda çalışıyoruz. İstanbul’a geldik 
dönemin İstanbul Valisi AKUT’un bütün 
banka hesaplarına el koymaya kalktı. 
Biz valiyle birbirimize girdik telefonda, 
neyse sonra araya siyasiler falan girdi 
hesaplar açıldı. Ama ilk refleks çok tu-
tucuydu.  Ondan sonra üç gönüllümü-
zü Amerika’ya yolladık daha depremin 
üzerinden üç-dört ay geçmiş. Türkiye’de 
çok ciddi arama kurtarma eğitimi eksik-
liği var. Bunu en doğru ellerden sağ-
lıklı bir eğitim modeli getirebilmek için 
FEMA ’nın kurslarından almaya üç eğit-
menimizi yolladık.

Dört-beş hafta kaldılar. 11 tane kurs 
aldılar, birkaç tanesinin eğitmeni oldu-

lar. Hatta bu  toplum afet gönüllüsü, 
toplum afet mücadele takımı kurslarını 
Türkiye’ye ilk biz getirdik Community 
Emergency Response Team FEMA’nın 
geliştirdiği, bu Meksiko City depremin-
den sonra sivil halkı da bu işin içine 
daha fazla dahil etmek için geliştirdiği 
bir eğitim modeli var. Çok başarılı bir 
sistem bunu ilk biz getirdik. Ama Valilik-
le orda da gene çatıştık. Niye valilikten 
izin almadan bunu yaptık diye bir sene 
hapisle yargılandık bu ülkede. Şimdi ilk 
refleks tutucuydu. Ama aştık onları şimdi 
tabiî ki o günler geçti. Herkes AKUT’un 
ne olduğunu niye bu kadar uğraştığı-
mızı, bunu arkasında önünde sağında 
solunda bir şey olmadığını, gerçekten 
vatanımızı ve milletimizi sevdiğimiz için 

bu kadar çabanın altına girdiğimizi, ha-
yatımızı ortaya koyduğumuzu mücadele 
ettiğimizi herkes anladı. Sivil savunmay-
la da o dönemde çok sorun yaşadık. 
Sivil savunma devletin maaşlı ekibi esas 
onların sorumluluğunda olan bir konu.

Şimdi biz bunu gönüllülükle yapıyoruz 
bir karşılığı yok yani. Birkaç sene özel-
likle 99 depremi sonrasında diyelim 
2001, 2002 belki 2003, 2004 filan Si-
vil Savunmayla böyle hep bir tansiyonlu 
ilişkimiz oldu. Ama toparladık onu da, 
onlar bizi doğru anladı biz onları doğru 
anladık ve tekrar normallere geldik şu 

Türkiye’de bir şey ilk oldu mu, bir 

yenilik geldi mi statükonun bir 

direnç refleksi var. Bize de bayağı 

bir direnç gösterdiler.

anda son derece iyi ilişkilerimiz var. Ama 
ilk süreç işte biliyorsunuz Türkiye’de bir 
şey ilk oldu mu bir yenilik geldi mi sta-
tükonun bir direnç refleksi var. Bize de 
bayağı bir direnç gösterdiler.

F. Güneş: AKUT’un gelecek pers-
pektifi ve vizyonu arama kurtarma 
faaliyetlerinde nedir? Bu konuda 
bize biraz bilgi verir misiniz?

N. Mahruki: Birincisi büyük olasılıkla 
Türkiye’nin arma kurtarma yapılanması 
AKUT’un üzerine inşa edilmiş olacak. 

Bir çok şeyi biz yapıyoruz zaten. Arazi-
de, doğada, kentlerde bile neredeyse 
trafik kazalarından orman yangınlarına, 
kaybolma olaylarına hepsine biz gidiyo-
ruz .
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Aslında daha fazla AKUT ekibiyle birlik-
te herhangi bir ihbar geldiğinde birkaç 
saat içinde oraya ulaşabilecek ekiplerin 
oluşması 

Arama kurtarma insan hayatı kurtarma-
yı tamamen gönüllülüğün üzerine inşa 
eder bir yapı. Gönüllüler bu işleri ya-
pacaklar. Hayat kurtarmanın ne kadar 
kutsal bir şey olduğunun farkında olan 
ve biz bu işi yapmak istiyoruz ama tek 
başına yapılabilecek bir şey değil ara-
ma kurtarma. 

O yüzden bir takıma ihtiyacınız var, bir 
lojistiğe ihtiyacınız var, bir eğitim siste-
mine ihtiyacınız var, bir mekana ihtiya-
cınız var, araca ihtiyacınız var. Bütün 
bunların karşılanması ve gönüllülerle 
desteklenerek bunun hizmet vermeye 
başlaması sistemini oluşturmak gere-
kiyor. Bunu için insana ihtiyacımız var 
kaynağa ihtiyacımız var mekana ihtiya-
cımız var. İşte bunları yavaş yavaş, ço-
ğalta çoğalta büyüteceğiz AKUT’u. 

F. Güneş: Türkiye büyük bir devlet 
ve her tarafa yetişebilmesi zor gö-
rünüyor.Bu kapsamda sivil toplum 
örgütlerinin teşvik edilmesi konu-
sundaki yaklaşım sizce nasıl olma-
lıdır?

N. Mahruki: Şunu söyleyeyim öncelik-
le bir kere 99 depremi şunu gösterdi: 
Her şeyin devletten beklendiği düzen 
sona erdi artık. Herkesin üzerine dü-
şeni yapması gereken yeni bir dönem 

var önümüzde. Herkes üzerine düşeni 
yaparsa yurttaşlık sorumluluğuyla, bu 
sadece vergisini vermek, askere gitmek, 
kırmızı ışıkta durmak değil.

Daha fazla yani yurdu güzelleştirmek 
için elinden geleni yaparsa bu bir sivil 
toplum kuruluşunda olabilir, bir çalışma 
olabilir. Gönüllü olarak başka bir şeyler 
yapabilir kendi kafasına yatkın bulduğu 
bir  sivil toplum gurubunda yer alabilir. 
Bugün artık bir iş başvurusu yaptığınız-
da kariyerinize bakıyorlar ama ikinci 
sordukları soru hobileriniz neler hangi 
sivil toplum kuruluşlarına üyesiniz.

Çağdaş olmanın gereği bu artık. Çağ-
daş toplum çağdaş birey kendi dışında-
kiler içinde  bir araya gelen bir katma 
değer yaratmaya çalışan, işte lösemili 
çocuklar için çalışıyorlar, engelli çocuk-
lar için çalışıyorlar,  Sokak hayvanları 
için uğraşıyorlar.

Bunu çoğaltmak çok önemli, devlet ör-
gütlenmesinde çağdaşlaşma şeffaflık, 
hesap verebilirlik gibi değerleri daha 
fazla görmek istiyorsak  önce biz dahil 
olacağız bu sürecin içine vatandaş ola-
rak. Etkin bir sivil toplum ağı oluşmadan 
demokratikleşmeden ve çağdaşlaşma-
dan zaten söz edemeyiz. 21. Yüzyıl böy-
le bir yüzyıl. Dolayısıyla vatandaş daha 
duyarlı, daha bilinçli, daha ilgili ve elini 
taşın altına koyar şekilde yeniden kendi-
ni organize edecek. Devlet te vatandaş-
tan alabileceği bu tür gönüllü hizmetleri 
daha çok ve daha faydalı alabilmek 

için önünü açacak bunun, gerekli yol ve 
yöntemleri geliştirecek, kanunla gerekli 
kolaylıkları sağlayacak.

 F. Güneş: Genel olarak sorularıma 
cevap aldım ama son olarak sizin 
bu kamu-AKUT ya da daha genel 
söyleyecek olursak sivil arama kur-
tarma kuruluşlarıyla kamu arasın-
daki ilişkilere dair başka söyleye-
ceklerinizi alabilirim.

N. Mahruki: Türkiye’de bir çok şey ne 
yazık ki futbol takımı tutar gibi taraftarlık 
zihniyeti üzerinden yürüyor. Yani bir si-
yasi partinin yanındaysanız önünüz açı-
lıyor, değilseniz de kendi kendinize bir 
şeyler yapmaya çalışıyorsunuz. Bu zihni-
yetin değişmesi lazım artık. Hepimiz bu 
ülkenin yurttaşıyız. Bu ülkenin hükümeti 
de bakanı da milletvekili de hepimizin 
hükümeti bakanı milletvekili o yüzden 
ben açıkçası biraz daha farklı ve daha 
kucaklayıcı bir tavır görmek istiyorum.  

Sadece kendi fikirlerine yakın yapılarla 
daha işbirliği, ilişki içinde olmak değil, 
hepimizle birlikte daha yakın bir işbir-
liği ve ilişki içinde olunması gerektiğini 
düşünüyorum. Bu sadece hükümete 
devlete söylediğim bir şey değil. Bizim 
de aynı şekilde davranmamız lazım. 
Sonuçta daha uzlaşma yolunu bulacak 
şekilde hareket etmemiz gerektiğini dü-
şünüyorum. 

F. Güneş: Teşekkür ederim.
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